Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Reitoria

PORTARIA Nº 0029/2025, DE 23/01/2025

O Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto de 24/05/2023, publicado no Diário Oficial da União de 25/05/2023, considerando o disposto no
art. 2º do Anexo da Resolução nº 14, de 18 de dezembro de 2017, do Conselho Universitário, e na Portaria
nº 28/2025, de 23/01/2025, bem como o que consta do Processo SEI 23114.901992/2021-45, resolve:

compor a Comissão de Consulta Prévia à Comunidade para a organização da lista tríplice

para a escolha do Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCB, que passa a ser consAtuída
pelos seguintes membros:

Docentes

Nome Matrícula/UFV Membro

Luiza Carla Vidigal Castro 10590-2 Presidente

Fabrício Luciani Valente 12235-1 Titular

Érica Toledo de Mendonça 8987-7 Titular

Luana Vieira Toledo 12011-1 Suplente da Presidência

Wellington Ronildo Clarindo 12660-8 Suplente

Jairo Antônio da Paixão 12004-9 Suplente

Servidores Técnico-Administrativos

Nome Matrícula/UFV Membro

Ana Carolina de Castro Baião Brumano 12147-9 Titular

Rafaella Santos Dourado 12144-4 Suplente

Discentes

Nome Matrícula/UFV Membro

Lucas Alves Damasceno 109698 Titular

Marianna Araújo Alves de Souza 117598 Suplente

Portaria 0029/2025, de 23.01.2025 (1541508)         SEI 23114.901992/2021-45 / pg. 1

Publique-se e cumpra-se.

Demetrius David da Silva

Reitor

Documento assinado eletronicamente por DEMETRIUS DAVID DA SILVA, Reitor, em 23/01/2025, às
13:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1541508 e o
código CRC 6E01BC02.

Referência: Processo nº 23114.901992/2021-45 SEI nº 1541508

Portaria 0029/2025, de 23.01.2025 (1541508)         SEI 23114.901992/2021-45 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 0029/2025, de 23.01.2025 (1541508)